ee) *Speccul. 23.*

Illi cessit atrox Bubalus atque Bison.

*Liber. I. epigr. 105.*

Turpes effeda quod trahunt Bisontes.

f) *X. c. 13.*

g) *IX. c. 21.* Ουτοι δε (ταυροι) οι εκ Ποιονων εσ δε το αλλο σωμα δισεις,  
και αμφι το στεγνον μαλιστα εισι και την γενυν.

h) *Ecl. 7. v. 60.*

Vidimus et Tauros, quibus aut ceruice subata Deformis scapulis torus eminet, aut quibus hirtæ lactantur per colla iubæ, quibus aspera mento Barba jacet, tremulisque rigent palearia fetis.

i) PLINIVS *XI. c. 37. s. H. 45.*

k) SOLIN. *cap. 20.*

l) Tertium est genus eorum, qui Vri appellantur. Hi sunt magnitudine paulo infra elephantos, specie et colore et figura tauri. Magna vis eorum et magna velocitas. — Adsuecere ad homines ac mansuetieri ne paruuli quidem excepti possunt. Amplitudo cornuum et figura et species multum a nostrorum boum cornibus differt. Haec studiose conquisita ab labris argento circumcludunt, atque in amplissimis epulis pro poculis vtuntur. CAES. *bel. gal. VI. cap. 28.*

nibus refert, quorum magnitudinem SENECA quoque affirmat II: Boues quoque feri, secundum STRABONEM m) in Alpibus habitantes, hic pertinere mihi videntur, nisi forte sint Bisontes. *Vri* autem *sylvestres*, quorum VIRGILIVS n) meminit, minimè cum hisce confundendos esse censeo: Italia nempe nulla fert boum ferorum genera, nec alios boues hic intelligendos esse credo, nisi tauros domesticos, quos feritatis detrimentique, quod vineis inferunt, caussa, poeta hoc nomine appellat, et alio quoque loco nn) eodem hoc nomine domesticos boues insignat. *Sylvestres* autem vocat locis scilicet sylvestribus pascentes, haec namque veteres pro pabulo pecoris pratis praeferebant o). Sub *Bubali* nomine Vrus, quantum memini, apud MARTIALEM p) solum occurrit. Vrus autem nulla alia est boum species, nisi *Tauri domestici*, in statu adhuc naturali viuentis q). Habitabat olim in Germania et Scotia, nunc vero illic extirpatus, in Borussia, Polonia, Lithuania et Sibiria adhuc invenitur.

3) *Bubalorum* — cum id gignat Africa, vituli potius ceruique quadam similitudine. — Variae de *Bubalo* Virorum doctorum sunt opiniones, quas recensere, antequam accuratiorem de eo

A. 3

dif-

II) *Hippol.* vs. 65. Latisque feri cornibus Vri.

m) IV. pag. 318. Εχοντι δ' Αλπες καη μπους αγριους καη Βοας.

n) *Georg.* II. vs. 374.

nn) Ibid. III. vs. 532. — et Vris.

Imparibus ductos alta ad donaria currus.

o) VARRO *de re rust.* II. 5. Pascuntur arminta commodissime in nemoribus, ubi virgulta et frons multa: hieme secundum mare, aestu abiguntur in montes frondosos. VERG. *Georg.* II. vs. 249. &c.